
  
 

Neuheit 2016 - Spur H0, AC 

Silowagen für Getreidetransport Tagnpps 130m³ der VTG, Ep. 6 
mit Zugschlussbeleuchtung, AC digital 

 

 

  

 

 

 

Art.nr. 505650 bis 505657 

Der Getreidesilowagen Tagnpps hat ein Ladevolumen von 130 m³ und wird von der VTG seit dem 
Jahr 2013 in einer größeren Stückzahl eingesetzt. Er löst einen Teil der, inzwischen in die Jahre 
gekommenen, älteren Getreidewagen ab. Gemeinsam  mit seinem kürzeren Bruder – dem ebenfalls 
von NME lieferbaren Modell Tagnpps 102 (Art.nr. 5046xx ff) mit einem Ladevolumen von 102 m³ - 
wird auch die lange Version in Ganzzügen für den Getreidetransport in ganz Europa eingesetzt. 

Das NME-Modell ist ein hochwertiges Modell mit vielen extra angesetzten Teilen. Highlights sind 
das fein geätzte Laufblech, die bis ins Detail nachgebildete Dachmechanik an den Stirnfronten des 
Wagens sowie die fein gearbeitete Auslassmechanik am Wagenboden. Die mit einer Zugschlussbe-
leuchtung ausgestatteten Wagen (Konstantlicht für den Einsatz in Deutschland oder Blinklicht für 
z.B. die Schweiz oder Italien) verfügen zusätzlich über Funktionsdecoder sowie Mittelschleifer. 

Natürlich verfügt auch dieses Modell wieder über die bekannt guten Laufeigenschaften (AC-Achsen) 
und wird in kleinen Auflagen mit jeweils geänderten Wagennummern ausgeliefert werden.  
 

Art.nr. Artikelbeschreibung  Wagennummer Ep. UVP  Liefertermin 

 505650  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 626-8 6 59,90 07/2016 

 505651  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 544-3 6 59,90 07/2016 

 505652  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 606-0 6 59,90 07/2016 

 505653  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 567-4 6 59,90 09/2016 

 505654  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 616-9 6 59,90 09/2016 

 505655  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 608-6 6 59,90 09/2016 

 505656  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 665-6 6 59,90 11/2016 

 505657  Getreidewagen Tagnpps 130m³, VTG, blau 0764 668-0 6 59,90 11/2016 

 505694  Getreidewagen Tagnpps 130m³, m. Zuschlußbel., DE 0764 666-4 6 84,90 09/2016 

 505695  Getreidewagen Tagnpps 130m³, m. Zuschlußbel., CH 0764 596-3 6 84,90 09/2016 
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New item 2016 - H0 scale, AC 

Silo wagon for grain transport Tagnpps 130m³, VTG, ep. 6 
with train end lamp, AC digital 

 

 

  

 

 

 

Item no. 505650 until 505657 

In 2013 the silo wagon Tagnpps 130 with a capacity of 130 m³ and a length of 20m has been 
developed by VTG. Since then these wagons are built and used in a remarkable quantity and they 
partly replace the elderly grain cars. Like its shorter brother (the Tagnpps 102, NME item no. 
5046xx) with a capacity of 102m³ and a length of 16m, the 20m version is also used in block trains 
for transporting grain all over Europe. 

The NME model is a high-quality model with lots of manually attached details such as the fine 
edged roof way, the detailed roof mechanism at both ends of the car as well as the fine discharging 
flap mechanism at the bottom of the car. Those cars, which are equipped with a train end lamp 
(steady light e.g. like in Germany or blinking light e.g. like in Switzerland or Italy), additionally will 
have functional decoder and AC pickup shoe. 

Of course this model will show you a perfect running performance (AC wheel sets) and the cars will 
be produced in small editions with frequently changing running numbers.  
 

Item 
no. Item description 

 Running 
number ep. RRP 

 Expected 
delivery date 

 505650  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 626-8 6 59,90 07/2016 

 505651  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 544-3 6 59,90 07/2016 

 505652  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 606-0 6 59,90 07/2016 

 505653  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 567-4 6 59,90 09/2016 

 505654  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 616-9 6 59,90 09/2016 

 505655  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 608-6 6 59,90 09/2016 

 505656  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 665-6 6 59,90 11/2016 

 505657  Silo wagon Tagnpps 130m³, VTG, blue 0764 668-0 6 59,90 11/2016 

 505694  Silo wagon Tagnpps 130m³, w. train end lamp, DE 0764 666-4 6 84,90 09/2016 

 505695  Silo wagon Tagnpps 130m³, w. train end lamp, CH 0764 596-3 6 84,90 09/2016 
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